yang tidak lain adalah bentuk masdar dari fi’il qa-ra-a. Kata al-qira’at

sendiri secara etimologi berarti beberapa bacaan. Sedangkan secara

terminologi, maka ada beberapa pendapat ulama yang penting untuk

diperhatikan. Di antaranya adalah yang dikemukakan oleh Abu Syamah

al-Dimasyqi (w. 665/1266) yakni‚ disiplin ilmu yang mempelajari cara

melafadzkan kosa kata al-Qur’an dan perbedaannya yang disandarkan

pada perawinya. Sedangkan definisi yang ditawarkan Ibn al-Jazari

adalah: sebuah disiplin ilmu yang mempelajari tata cara melafadzkan

beberapa kosa kata al-Qur’an dan perbedaan kosa kata tersebut yang

tidak lain adalah bentuk masdar dari fi’il qa-ra-a. Kata al-qira’at sendiri

secara etimologi berarti beberapa bacaan. Sedangkan secara terminologi,

maka ada beberapa pendapat ulama yang penting untuk diperhatikan. Di

antaranya adalah yang dikemukakan oleh Abu Syamah al-Dimasyqi (w.

665/1266) yakni‚ disiplin ilmu yang mempelajari cara melafadzkan kosa

kata al-Qur’an dan perbedaannya yang disandarkan pada perawinya.

Sedangkan definisi yang ditawarkan Ibn al-Jazari adalah: sebuah disiplin